herede in herede deficientibus, quod dicta bona|in dictum Iohannem et in eius heredibus sine omni contradictione vel diminutione [re-ve]|niant et hoc etiam si sola dicta Petrucia tali dicto modo decesserit |firmum habeatur. Insuper promisit dictus Bevenutus pro se suosque heredes |dicto Iohanni et eius heredibus omnia supradicta adtendere et observare et in nullo contra|agere vel venire sub pena dupli dictorum bonorum eis stipulata promissa et|in locis similis contractu isto senper rato manente. Hoc actum est in|domo dicti Iohannis. ✠ Signum pro manu supradicti Bevenuti qui hanc car|tam fieri rogavit. ✠ ✠ ✠ ✠ ✠ ✠ Signa pro manibus qui huic inter|fuerunt vocati et rogati testes: magister Iacobus domine Berte, Albertinus|Ruperti, donnus Petrus Albertitii, Iohannes Abbaiamontis, Iohannes Prosule,|Iacobus Gisi.

Ego Benevenutus auctoritate imperiali notarius his omnibus interfui et ut supra legitur|scripsi.

## 2

1247 gennaio 27, in domo Iohannis Rainaldi

*Benvenuto Prosule concede alla moglie Petruccia, secondo la legge del morgincap, la quarta parte di tutti i suoi beni e di quelli che potrà avere in futuro.*

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 148, n. 1028, rogito 2.

Per lo stato della pergamena e gli attergati, cf. il doc. precedente.

Nella *completio*, la *E* di *Ego* è particolarmente calligrafica e elaborata.

Il notaio è Benvenuto I.

(ST) In Dei nomine. Anni Domini .MCCXLVII., die dominico qui fuit .VI. kalendas februarii, t(em)pore domini Frederici .II. imperatoris, indictione .V<sup>a</sup>. Hodier|na die ego quidem Bevenutus Prosule pure do, trado et concedo ad|propriatatem tibi Petruccie sponse mee iustitiam tuam secundum legem in morgincap,|idest quartam partem omnium meorum bonorum que nunc habeo vel in antea acquirere|potuero omnia tue dilectioni do,|dono, concedo et confero et per presentem cartam in mor|gincap te habendum confirmo, faciendum tu et heredes tui ex is quicquid volueritis|sine omni contradictione. Hoc actum est in domo Iohannis Rainaldi. ✠ Signum pro ma|nu supradicti Bevenuti qui hanc cartam fieri rogavit. ✠ ✠ ✠ ✠ ✠ ✠ Signa|pro manibus qui huic in-

terfuerunt vocati et rogati testes: Mons Gariolophus, Iohannes | Abbaia-  
montis, Iohannes Prosule, Albertinus Ruberti, Adiuctus Berardi.

Ego Benevenutus auctoritate imperiali notarius his omnibus inter-  
fui et ut supra | legitur scripsi.

## 3

1247 gennaio 30, Chiaravalle di Castagnola, *suportico infirmarie  
monacorum*

*Simone, abate del monastero di Chiaravalle di Castagnola, con il  
consenso dei monaci, costituisce Giacomo da Tolentino procuratore  
dell'abbazia per dare garanzia al sindaco di Fiastra in relazione al  
mutuo contratto con Fildesmido da Mogliano.*